CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – PROGRAMA JOVEM CIDADÃO

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - PROGRAMA JOVEM CIDADÃO

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de

Saquarema/RJ, no uso de suas atribuições, CONVOCA estudantes classificados

através do Chamamento Público nº 001/2025 para realização de estágio educacional

do Programa Jovem Cidadão, conforme quadro abaixo, devendo comparecer no

Teatro Municipal Mario Lago, localizado na Rua Cel Madureira, 77- Centro-

Saquarema - RJ, no dia 14 de março de 2025, sexta-feira, conforme horário abaixo

especificado, para apresentação dos documentos e celebração de termo de

compromisso de estágio.

Segue abaixo a listagem dos documentos que deverão ser apresentados (original e cópia):

• Carteira de Identidade (RG);

• CPF;

• Título de Eleitor;

• Comprovante de residência atualizado ou declaração de residência;

• Certificado de Reservista (candidato masculino);

• PIS/PASEP;

• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso);

• Certidão nascimento ou casamento ou união estável;

• Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos

últimos 30 (trinta) dias, em que conste que o aluno está regularmente matriculado,

o nome do curso e período cursando.

• Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de QUITAÇÃO com as obrigações eleitorais, disponível

no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação CRIMINAL ELEITORAL,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

• Comprovante de Conta Corrente do Banco Itaú (caso possuam).

Saquarema, 07 de março de 2025.

Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes

               CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – PROGRAMA JOVEM CIDADÃO

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

ANEXO I

HORÁRIO: 09h

CURSO: PEDAGOGIA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

60 PJC25-166 MARTA AZEREDO DA COSTA ALMEIDA

61 PJC25-385 PATRICIA PEDROSA TRIPPODO

62 PJC25-228 REJANE SILVA PINHEIRO

63 PJC25-191 CLAUDIANE DA COSTA NAZARETH

64 PJC25-093 LIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA

65 PJC25-142 STEPHANIE VERÍSSIMO GOUVEIA

66 PJC25-106 ANA PAULA MACHADO DE ARAUJO

67 PJC25-187 XIMENE LOPES BERLANDA DE L. IMBIRIBA

68 PJC25-148 FABIANA MARIA DA SILVA

69 PJC25-467 FRANCELINE CARVALHO DA SILVA

70 PJC25-008 ISABELLE CRISTINE N. DE C. MARTINS

71 PJC25-196 JESSICA CORTES PEREIRA

72 PJC25-068 MARCELI MADALENA PARREIRAS

73 PJC25-390 NATALIA RIOS FRANCO

74 PJC25-178 ROSIANE DE SOUZA MIRANDA

75 PJC25-150 JULIANE DOS SANTOS ALVES SOUZA

76 PJC25-216 LINDSEY SOUZA DE ANDRADE

77 PJC25-075 ALESSANDRA AMANA DE ALMEIDA BAIÃO

78 PJC25-055 EIDALINE SANTOS DE MELO

79 PJC25-461 THAMIRES ALMEIDA MACEDO GONÇALVES

CURSO: ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

21 PJC25-038 THAÍS SEVERO PERDIGÃO MENEZES

22 PJC25-099 BRUNA CARVALHO DOS S. GONÇALVES

23 PJC25-324 LARISSA DE SOUZA BARCELLOS

24 PJC25-176 PEDRO DIOGO CARVALHO DE PÁDUA

25 PJC25-317 FABIOLA DA GLORIA LOREDO SOUZA

26 PJC25-430 RENAM BRANDÃO DA SILVA SALLIM

27 PJC25-417 ANA BEATRIZ DOS SANTOS

28 PJC25-223 CLAUDIO ROMANELI NOGUEIRA

29 PJC25-456 NEUZIMAR SANTOS LABRE

30 PJC25-056 GIULIA DE SOUZA CUNHA

31 PJC25-344 LAILA ARAÚJO DO ROSÁRIO

32 PJC25-003 EDGARD ROBERTO VIEIRA BOREL

33 PJC25-482 JAQUELINE SILVA DE AZEVEDO

34 PJC25-532 ALINE MANHÃES DOS SANTOS

35 PJC25-409 ROSÂNGELA DE ALMEIDA F. DA S. VALERIO

36 PJC25-475 GABRIEL SOUZA MATTOS

37 PJC25-460 ELAINE OLIVEIRA DA SILVA

38 PJC25-195 BEATRIZ RENALLY GOMES BATISTA

39 PJC25-315 MARINA VILELLA COSTA

40 PJC25-534 MARCELLE CRISTOVÃO GUIMARÃES

CURSO: INFORMÁTICA E TECNOLOGIA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

11 PJC25-210 DANIELA FERNANDES PINHEIRO

12 PJC25-360 THAMIRES AZEVEDO RODRIGUES

               CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – PROGRAMA JOVEM CIDADÃO

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

13 PJC25-167 MICAEL ROBERT ANDRADE LIMA

14 PJC25-171 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

15 PJC25-431 LEONARDO FREDERICO CARDOSO BEZERRA

16 PJC25-024 VINICIUS DO VALLE PINTO

17 PJC25-101 SERGIO LUIZ LOPES MARTINS

18 PJC25-102 PEDRO VICTOR OLIVEIRA DA SILVA

20 PJC25-036 VINÍCIUS PINHEIRO AGUIAR DILLER

21 PJC25-220 VICTOR NOVAES MACHADO

22 PJC25-327 ADRIEL JOSÉ DE MATTOS DA PAIXÃO

23 PJC25-027 RODRIGO BENTO MAGALHÃES

CURSO: INFORMÁTICA E TECNOLOGIA RESERVA PARA PCD
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC25-413 ALMIR COELHO RUBIM JUNIOR

HORÁRIO: 13h

CURSO: DIREITO AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

7 PJC25-444 LUCAS SILVA DE LOURDES

8 PJC25-264 LEONARDO DO CARMO

9 PJC25-302 GABRIEL ARTHUR BRASIL DE ALBUQUERQUE

10 PJC25-498 MARIA EDUARDA DUTRA CESAR DE OLIVEIRA

11 PJC25-203 GABRIEL JOSÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

12 PJC25-158 LUIZA DE MAGALHÃES COELHO

13 PJC25-541 MARIA BEATRIZ LIRA LEAL

14 PJC25-536 ANDREZZA RAMALHO DA SILVA

15 PJC25-531 VICTOR MIRANDA MALAQUIAS

CURSO: SERVIÇO SOCIAL AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC25-415 MAIZA DOS SANTOS PEREIRA

2 PJC25-236 ANDREZA DOS SANTOS RODRIGUES

3 PJC25-345 FERNANDA SENNA CRUZ

4 PJC25-351 NATIANE DA SILVA SABINO

5 PJC25-162 ROZICLÉA GERALDA SALGADO

6 PJC25-308 MARILY MARIA DA SILVA SANTOS

7 PJC25-155 ELAINE DE MORAES GOMES

8 PJC25-219 CLAUDIANE GOMES DE SOUZA ALVES

CURSO: PSICOLOGIA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC25-274 JULIANA LIMA FERREIRA

2 PJC25-077 THAINÁ FERREIRA MACHADO

3 PJC25-279 KAREN LUANE FELIX RODRIGUES

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

5 PJC25-248 KARINY CARLA DA SILVA

6 PJC25-433 GIOVANA LARDY GOMES MONTEIRO

CURSO: ENGENHARIA CIVIL AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC25-486 IAGO VILLA NOVA BAPTISTA

               CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – PROGRAMA JOVEM CIDADÃO

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

2 PJC25-136 LARISSA MARQUES DE SOUZA

3 PJC25-198 TIAGO OLIVEIRA RODRIGUES

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC25-470 RAYSSA DOS SANTOS MELLO

CURSO: ARQUITETURA E INFRAESTRUTURA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC25-540 MARIA VITÓRIA BERNARDO CARDOSO

2 PJC25-030 MILENA DA CUNHA RIBEIRO

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará

na desistência do estudante, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e

Tributação convocar os classificados imediatos posteriores, obedecendo à ordem de

classificação.

Saquarema, 07 de março de 2025.

Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação